
Ju mer vi är tillsammans… 
…desto bättre blir det! 
 
(Scrolla ner för bildregn!) 
Under helgen i månadsskiftet augusti-september firade region Aros-Gävle 
Hyresgästföreningen 100 år – 100 år av gemensam kraft – på Hotell Plaza i Västerås. Alla 
som ville bland förtroendevalda i både föreningar och lokala föreningar i regionen var 
välkomna och drygt 150 personer samlades under samma tak. 
 
Programmet bjöd på två dagar av inspirerande föreläsningar, en galamiddag och sannolikt 
många inspirerande möten förtroendevalda emellan. Under middagen på fredagskvällen 
delades priser ut till århundradets förtroendevalda (nominerade av medlemmar). Läs vilka 
pristagarna blev längre ned på sidan! 
 
När det gemensamma programmet var slut på lördagen väntade uppstart för 
verksamhetsplaneringen 2024-2025 för föreningsstyrelserna. På söndagen följde 
Höstfullmäktige. 
 
– Det blev en stor succé från fredag lunch till söndag lunch för dem som deltog i alla tre 
evenemangen. Det var genomgående mycket god stämning. Tänk vad bra det blir när vi alla 
arbetar tillsammans i EN organisation! Dagarna fyllde deltagarna med ny energi och en 
massa nya kunskaper och insikter. De var mycket peppande inför nya stordåd i 
hyresgästföreningen, säger Hans Eklund, ordförande region Aros-Gävle. 
 
I sitt invigningstal lyfte Hans Eklund bland annat trygghet i våra bostadsområden. När känner 
vi oss trygga där vi bor? Jo, trygghet skapas om vi upplever att vi känner eller känner igen 
våra grannar. Och om vi känner oro för sprängningar och skjutningar på våra gator, så 
påminde Hans oss om att en del i grundproblematiken för de ungdomar som hamnar snett, 
är att de ofta har en otrygg hemmiljö. Trångboddhet, till exempel, gör det svårt att läsa läxor 
eller träffa kompisar hemma. I stället för ”ute på stan” borde våra ungdomar ha bättre 
möjlighet att ses hemma hos varandra, sa Hans. 
 
Under fredagen och lördagen erbjöds ett smörgåsbord av föreläsningar och workshops att ta 
del av. Om de rättigheter och skyldigheter som det innebär att vara hyresgäst respektive 
hyresvärd, berättade Birgitta Westerling, ärendehandläggare på Uppsalakontoret. Tips om 
hur vi kan värva medlemmar och hur vi kan behålla dem delade Gits Stigsdotter Nyström, 
medlemsrekryterare, och Ulla-Maja Moilanen, förtroendevald, med sig av. De olika delarna i 
lokalt bostadspolitiskt arbete och opinionsbildning – hur kan du påverka där du bor – 
handlade en föreläsning som förhandlingsstrateg Marcus Kjellin höll. I ett annat pass under 
helgen berättade han om bostadsbristens effekter på hyrorna.  
 
Kenneth Handberg presenterade den rykande färska rapporten "Allmännytta till någon 
nytta?". Får de allmännyttiga bostadsbolagen de bästa politiska förutsättningarna för att ta 
ansvar för att det ska finnas tillräckligt med bostäder i en kommun? Det är en av frågorna 
som tas upp i rapporten. Senare i höst kommer det bland annat att finnas ett regionalt 
material samt anvisningar hur vi kan jobba med denna fråga både på regional nivå och 
kommunnivå. 
 
Under helgen delades också tips och inspiration om medlemsveckan och om lokalt 
engagemang och inflytande. Vi fick lära oss mer om etik och stadgar, och om hur renovering 
kan bli renovräkning. På plats fanns också ABF som höll i pass om de olika rollerna i en 
styrelse.  
 
Marie Linder, förbundsordförande, fanns på plats på lördagen och talade på temat ”Dåtid, 
framtid, nutid”. 



 
En tillbakablick på hyresgästföreningarnas historia gav Hannes Rolf, historiker Stads- och 
kommunhistoriska institutet, Stockholms universitet, med sin föreläsning “När hyresgästerna 
gjorde uppror. Hyresgästföreningen 100 år.” På en av de historiska bilder som Hannes 
visade sammanfattas Hyresgästföreningars arbete så här: 
 
”Hyresgästernas organisationer, enade och målmedvetna, utgöra kugghjulet i den 
sociala revolutionen.”* 
 
I samband med 100-årskalaset anordnades regionens höstfullmäktige. Fullmäktige hade att 
ta ställning till budget och verksamhetsplanering för 2024-2025. Alla handlingar ligger 
här: Höstfullmäktige 2023 Aros-Gävle 
 
 
*) Bilden som hänvisas till kommer från Hyresgästernas Centralförsamling i Göteborgs 
verksamhetsberättelse för 1929. 
 
 
ÅRHUNDRADETS FÖRTROENDEVALDA: 
Lokalansvarig: Hans Bertil "Katten" Johansson, Nytänkare: Ulla-Maja Moilanen, 
Flygbladsutdelare: Kolsva LH, Glädjespridare: Luvia Herrera, Fika-entusiast: Valdemar 
Vallgårda, Opinionsbildare: Ermina Ilic, Förhandlingsdelegat: Dennis Ideborg, 
Medlemsvärvare: Paula Wahlstedt, Problemlösare: Patrik "Palle" Lindberg, Folkbildare: Tom 
Wahlstedt, Ledare: Eva Byegård    
  
 

 
 
Om lokalt engagemang och inflytande pratade Emmeli Wulfstrand, strateg lokalt 

https://www.hyresgastforeningen.se/regioner/aros-gavle/for-fortroendevalda/hostfullmaktige-aros-gavle-2023/


utvecklingsarbete, och Fredrik Bernhardtz, folkrörelseutvecklare. 
 

 
 
Hans Eklund, ordförande region Aros-Gävle, invigningstalade bland annat om 
hyresgästernas historiska perspektiv, och om var vi befinner oss i dag. 



 

 
 
Många timmars arbete ligger bakom en sådan här galahelg. Två av de som har arbetat med 
detta är Petra Olofsson, biträdande regionchef, och Katharina Bäcklin Arvidsson, länschef i 
Västerås. 



 

 
 
Tårta är ett givet inslag under en galahelg. 



 

 
 
"Bostadspolitiskt arbete - helt enkelt" var en mini-workshop i opinionsbildning och politiskt 
påverkansarbete som leddes av Marcus Kjellin, förhandlingsstrateg. 



 

 
 
Petra Olofsson, biträdande regionchef, och Elin Loberg, vice regionordförande Aros-Gävle, 
informerar om vad som komma skall. 



 

 
 
“När hyresgästerna gjorde uppror. Hyresgästföreningen 100 år." hette föredraget som 
handlade om Hyresgästföreningens historia och hölls av Hannes Rolf, historiker Stads- och 
kommunhistoriska institutet, Stockholms universitet. 



 

 
 
Kenneth Handberg presenterade den rykande färska rapporten "Allmännytta till någon 
nytta?". Får de allmännyttiga bostadsbolagen de bästa politiska förutsättningarna för att ta 
ansvar för att det ska finnas tillräckligt med bostäder i en kommun? 



 

 
 
Bild som visades under Hannes Rolfs föreläsning (se ovan). Bilden kommer från 
Hyresgästernas Centralförsamling i Göteborgs verksamhetsberättelse för 1929. 



 

 
 
ABF höll i funktionsutbildning om rollerna i en styrelse. 



 

 
 
Om rättigheter och skyldigheter i en hyresrätt berättade Birgitta Westerling, 
ärendehandläggare. 
 


